resurgere ut digni simus audire uocem domini dicentis : « Venite, benedicti patris

mei, percipite regnum quod paratum est uobis ab origine mundi » . In supra-

scripto monasterio in omni uaera decessione et deliberatione. A praesenti enim

die, introeundi , tenendi , possidendi, fruendi, uendendi, donandi, commutandi, et

quicquid in suprascripto monasterio et tibi , domne abba, tuisque successoribus

opus fuerit, faciendi . Et neque a nobis suprascriptis donatoribus , neque ab ullis

haeredibus et successoribus nostris, etiam ab extranea magna paruaque persona,

contradicantur aliquando . Sed in omni tempore contra omnes homines antestare

uobis et defendere promittimus . Et si noluerimus aut non potuerimus uel quo-

quo tempore contra hanc cartam donationis ire, temptare, causare, uacuare, mi-

nuere, falsare uel disrumpere uoluerimus, per qualiscumque modi ingenium , et

hanc donationem suptrahere praesumpserimus, tunc promittimus et obligamus

nos suprascripti donatores, una cum haeredibus nostris, componere in supra-

scripto monasterio et uobis suprascriptis uestrisque successoribus de auro li-

bras xij . Insuper ille qui hoc malum facere praesumpserit, habeat maledictionem

a cccxviij patribus sanctis , et portionem in inferno cum anna et caypha et iuda

qui fuit dei traditor, et ista carta firma et stabilis permaneat usque in aeuum.

Quam scribendam rogauimus. Milo de sarraceno romano, testis. Ste-

phanus de narniaensi comitatu . Rainerius filius cancellarii de coppe, testis .

Rainerius de beraldo de euo de stroncone, testis . Litaldus de brettone,

testis . Beraldus de inchelmagno , testis . Iohannes de rosa , testis . Iohan-

nes dei gratia, post roborationem omnium testium compleui et absolui.
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mcxxxiiij .

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. ANNO eiusdem incar-

nationis millesimo xciiij . Temporibus claementis summi pontificis , et re-

gnante heinrico imperatore quondam heinrici imperatoris filio. Die iijo

mensis februarii , indictione ij permanente. Nos omnes arnulfi, uidelicet :

Tebaldus, guido et puzo, filii petri. Guido, iohannes et rainerius, filii luponis .

Albericus et albertus , filij alberti. Guido, paganus et rainerius , rustici filij , et

filii arnolfi luponis, et odo filius hugonis cum suo fratre, et albertus et beraldus

filij iohannis, et beraldus filius luponis, et bretto filius rainerii , bretto et raine-

rius morici filij , et tebaldus bernardi filius. Nos omnes praedicti pro nobis et pro

aliis nostris agnatis facimus breue refutationis et renuntiationis et obligationis

tibi Berardo abbati sanctae MARIAE pharphensis monasterii in acutiano positi,

tuisque successoribus. Idest de omnibus rebus, terris et uineis, montibus et

planis , a flumine narico usque ad ciuitatem spoletanam quodcumque hactenus

tenuimus aut alii per nos nomine locationis aut uenditionis uel permutationis ,

uel aliquo alio contractu , undecumque tui antecessores contra nostros parentes

litigauerunt, uel tu contra nos aut tui nuntij , quod ab hac hora in antea nullam

actionem aut litem uel molestiam mouebimus aut faciemus de praedictis rebus ,

tibi, praenominate abba, tuisque successoribus aut nuntiis, per nos aut per no-

stros haeredes et successores, aut per aliquam personam interpositam uel inter-

ponendam, aut per aliquod ingenium quod humanus sensus cogitare potest, in

placito aut extra placitum, uel in aliquo loco, sed securus et quietus cum tuis suc-

cessoribus atque nuntiis et aecclesiae seruientibus, absque lite aliqua uel mo-

lestia, omni mancatis tempore. Quam refutationem et obligationem atque spon-

sionem nos quinque ex arnulfis , per nos , pro nobis aliisque omnibus, firmamus

iurisiurandi uinculo , et iterum promittimus illesam et intactam omnimodo haberi

ratam. Quod si haec omnia quae superius dicuntur et a nobis firmantur, non

obseruauerimus aut non adimpleuerimus, promittimus et obligamus nos nostrosque

haeredes uel successores, daturos et composituros tibi , praedicte abba Berarde,

tuisque successoribus, auri optimi romanatos mille. Et soluta poena hoc pactum

refutationis et renuntiationis procul dubio maneat ratum. Quod scribendum rai-

naldum dei gratia notarium et iudicem rogauimus. Hoc actum est in comitatu

spoletano iuxta aecclesiam sancti uiti . Testibus huiusmodi : idest permannus

marchionis legatus, et atto comes cum munaldo filio suo, et albertus de rapizone

cum suis filiis sarracenus et guilelmus , et rainerius odonis filius , tebaldus car-

bonis filius , albertus filius iohannis iudicis, berardus fabularius , heinricus pe-

tronis filius sancti marci aduocatus, et paulus iudex, et arnolfus, et alii plures .

Sub praescripta indictione mensisque die.

DOCUMENTO 1133.

An. 1094.

Tebaldo, Guido

Puzo di Pietro , Guido,

Giovanni e Rainerio di

Pagano eRainerio di

e

Lupo, Alberico e Al-

berto diAlberto , Guido,

Rustico, i figli d'Ar-

fratello figli di Ugo, Al-

vannieBeraldodiLupo,

Bretto di Rainerio,

Bretto e Rainerio di Mo-

nolfodiLupo , Odoesuo

berto e Beraldo di Gio-

rico, e Tebaldo di Ber-

glia degli Arnolfi, refu-

nardo, tutti della fami-

tano al Monastero e ri-

nunziano ad ogni lite

uni tenuti da essi

fino allora dal Narico

alla città di Spoleto.

mcxxxv.

DOCUMENTO 1134.N NOMINE DOMINI . ANno dominicae incarnationis millesimo xciij . Mense octo-

bris, indictione iij . Certum est quoniam ego beraldus uir honestus filius An. 1093 ? 1094 ? ( 1 ).

quondam benedicti qui de bono uocabatur, hac die propria, spontanea mea-

que uoluntate dono, cedo, trado simulque largior pro salute animae meae

et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicij miseri- sanctum ualentinum,

(1 ) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro.

Beraldo di Benedetto

di Bono, dona al Mona-

stero alcuni beni situati

extra urbem romam ad

riservandosene l'usu-
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dirinunzia all'usufrutto

la rinunzia sarà a favore

del Monastero o della

cella di sancta Maria

appartenente al Mona-

el Monastero, dopo la

sua morte, le vigne te-

nute ad quartam red-

dendum da Beralduccio
sandalario ad pusteru-

lam de pila, ed altreterre tenute da altri.

frutto a vita. Nel caso cordiam et indulgentiam a domino deo recipere mereamur, propterea concedo

et trado atque confirmo in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis uirginis

MARIAE dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, uel etiam tibi , domne Berarde,

stero. Concede inoltre uir uenerabilis abba eiusdem monasterii, uel tuis posteris in perpetuum . Idest

res meas, terram et uineam quas habeo extra urbem romam ad sanctum ualen-

tinum, cum sedimine et calcatorio, rasulario et uersulari suo, et omnia in omni-

bus ad praedictam uineam generaliter et in integrum pertinentia. Affines uero

eius : A primo latere tenet nicto de iohanne de nicto sprocco, A ij ° latere flumen

tyberis, A iijo latere barone de iohanne presbyteri leonis de campo martio, A

iiijo latere uia publica. Infra istos fines concedo et confirmo omnes ipsas res

ad reseruandum michi usum fructus diebus uitae meae tantummodo. In obitu

uero meo ueniant ipsae res in praedictum monasterium, et alia tota in integrum

mea res ubicumque esse uidebitur mobile uel immobile. Et si ego suprascriptus

beraldus in uita mea uoluero ad monasticam uitam tendere, uel etiam si laicus

uoluero relinquere ipsum praedictum usum fructus in suprascripto monasterio,

habeam licentiam relinquendi in suprascripto monasterio uel suis rectoribus sine

omni calumnia, et in cella suprascripti monasterii in sancta MARIA iuxta criptas

agonis . Et ipsas praedictas uineas quas modo tenet ad laborandum et ad quar-

tam reddendum beralducius sandalarius, ad pusterulam de pila. Et aliam pe-

tiam quam tenet gislerius de gebborutis ad quartam reddendum. Et aliam petiam

quam tenet gottifredulus de bobo de mozo ad quartam reddendum. Ipsae su-

prascriptae uineae et alia mea res et domus scandolicia, uel carticineae, uel

pedicae, uel alia terra ubicumque adiacere uidetur, et quantumcumque de meo

apparuerit in obitu meo, ueniat in suprascriptum monasterium sicuti superius

legitur. In omni uaera decisione et deliberatione. Ita sane ut ab hac die habeatis ,

teneatis et possideatis in suprascripto monasterio , tu , praedicte domne abba, uel

etiam tui posteri in perpetuum, iure dominioque uestro. Nam, quod absit, si

ego suprascriptus beraldus, uel haeredes mei, uel magna paruaque persona a me

submissa, contra hanc cartam quam pro salute animae sponte fieri rogaui, agere

aut causare uel litigare aut disrumpere praesumpsero, et contra omnes homines

defendere uel antestare non potuero aut noluero, in omni placito, in omni loco , et

ab omni insurgente persona, ubi opus et necesse fuerit, fiam anathematizatus

et maledictus a domino nostro ihesu christo et a beata MARIA semper uirgine, et

a tribus patriarchis, et a xij prophetis, et a xij apostolis, et a xxiiij senioribus,

et a cccxviij patribus, et a regno dei alienus, et habeam participationem cum

anna et caypha et cum iuda qui dominum tradidit, et cum omnibus maleficis

sociis sim in inferno, ego uel quicumque ipsas res de suprascripto monasterio

suptrahere uoluerit. Insuper componam in suprascripto monasterio de argento

bono et optimo papiensium denariorum libras x. Et post solutam poenam lis

fiat inanis et uacua, et carta ista et quod in ea continetur firmum et stabile per-

maneat. Quam scribendam rogauimus uulgarum iudicem de territorio sabinensi.

Signum manus suprascripti beraldi qui hanc cartam pro salute animae fieri

rogaui. Rainerius de petro, testis. Loterius filius attonis de loterio, te-

stis . Dodo marconiscus, testis. Benedictus

de girardo de postmonte, testis .

Rainucius de zazo, testis.

Ego uulgarus iudex compleui et absolui.

1!
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mcxxxvj .

DOCUMENTO 1135.

Brevememoratoriodi

una refutazione per la

quale Pietro di Lioto,